
KUPNÍ smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. smlouvy prodávajícího: . .
č. smlouvy kupujícího: L o I í/ S f C S / O R I f

Smluvní strany:

1. Kupující:
statutární město Brno. městská část Brno-sever
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
K podpisu smlouvy oprávněn
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
(dále jen „kupující")

Bratislavská 251/70, 601 47 Brno
Mgr. Martinem Malečkem, starostou
44992785

a

2. Prodávající:
Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
K podpisu smlouvy oprávněn:
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
(dále jen „prodávající")

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., o.z.Porsche Brno
Vrchlického 31/18,150 00 Praha, o.z. Řipská 13a, 627 00 Brno.
Ing. MICHAEL KREJSKA

společně též jako „smluvní strany"

uzavírají tuto kupní smlouvu:

I.
Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění je dodávka 2 ks vozidel pro pečovatelskou službu dle specifikace uvedené v
příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění"), která je nedílnou součástí této smlouvy.
1.2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího na základě výsledku
veřejné zakázky s názvem „Nákup 2 ks vozidel pro pečovatelskou službu" (dále jen „veřejná
zakázka").

1



II.
Cena a platební podmínky

2.1. Cena byla stanovena na základě výsledků veřejné zakázky v souladu s cenovou nabídkou
prodávajícího a činí:

...1.193.387,-.... Kč bez DPH,

...1.443.998,-.... Kč včetně 21% DPH.

2.2. Tato cena byla stanovena jako cena konečná a nelze ji měnit. Cena zahrnuje i cenu za veškeré
náklady, včetně nákladů spojených s dopravou do místa dodání.
2.3. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu předmětu plnění nebo jeho části.
2.4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) obsahující číslo této smlouvy
a náležitosti dle příslušných právních předpisů činí 21 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího nebo do datové schránky kupujícího. Jelikož kupující
požaduje v rámci předmětu plnění dodání software, jehož užití není vázáno na hardware, je
prodávající povinen na faktuře rozdělit cenu za předmět plnění zvlášť na cenu za hardware a na cenu
za software. Nedílnou přílohou faktury musí být kopie podepsaného protokolu o předání a převzetí
předmětu plnění.
2.5. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž
by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými právními předpisy, obsahuje
chybné či nesprávné údaje nebo není-li přiložen protokol o předání a převzetí předmětu plnění. V
případě vrácení faktury začne běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů ode dne doručení
opraveného daňového dokladu kupujícímu.
2.6. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané
hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb.

III.
Místo a termín dodání, odstoupení od smlouvy

3.1. Místem dodání je adresa sídla Pečovatel 4 00 Brno, a kontaktní osobou
kupujícího pro převzetí předmětu plnění j vedoucí pečovatelské služby,
v případě její nepřítomnosti služby.
3.2. O předání a převzetí pře prodávajícím vyhotoven předávací protokol ve dvou
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami, resp. jejich pověřenými osobami
určenými touto smlouvou, případně samostatným pověřením. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení protokolu.
3.3. Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění v případě,
že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely této smlouvy
považuje:
- předmět plnění vykazuje vady,
- předmět plnění neodpovídá předmětu plnění dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy,
- předmět plnění není kompletní, a to i pro případ, kdy např. chybí doklady k předmětu plnění.
Důvody odmítnutí převzetí předmětu plnění se uvedou do protokolu.
3.4. Termín dodání předmětu plnění je nejpozději do 10.12.2019. Konkrétní termín dodání bude
prodávajícím dojednán minimálně 3 pracovní dny předem s kontaktní osobou kupujícího a kupující je
povinen poskytnout prodávajícímu při předání předmětu plnění součinnost. Kontaktní osoba

2



kupujícího je osobou oprávněnou k převzetí předmětu plnění a potvrzení (podepsání) protokolu o
převzetí, případně odmítnutí převzetí dle odst. 3.3 tohoto článku.
3.5. Smluvní strany si ujednaly, že při podstatném porušení povinností vyplývajících z této smlouvy,
může každá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se
považuje nedodržení termínů plnění smluvní strany vyplývajících z této smlouvy delší než 15 dnů.
3.6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody či smluvních pokut.

IV.
Podmínky plnění, vlastnické právo

4.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něj
vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. Kupující nabývá
vlastnické právo k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě podepsaného předávacího
protokolu podle čl. Ill odst. 3.2 této smlouvy, tj. okamžikem převzetí.
4.2. Nebezpečí škody za zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího,
tj. na základě podepsaného předávacího protokolu.
4.3. Kupující je povinen převzít předmět plnění a zaplatit kupní cenu s výjimkou vyplývající z čl. Ill
odst. 3.3 této smlouvy.
4.4. Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že kupující je prvním uživatelem předmětu plnění této
smlouvy a dodané zboží je originální a nové.

V.
Smluvní sankce

5.1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu předmětu plnění tak, jak je vymezeno včl. Ill
odst. 3.4 této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý
i započatý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací lhůty.
5.2. V případě, že prodávající nedodrží dobu nástupu na opravu stanovenou v čl. VI odst. 6.2 této
smlouvy je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou i započatou hodinu
prodlení.
5.3. V případě, že prodávající nedodrží maximální reakční dobu stanovenou v čl. VI odst. 6.3 této
smlouvy je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou i započatou hodinu
prodlení.
5.4. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího úroky
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.
5.5. Smluvní sankce jsou splatné na základě vystavené faktury do 21 dnů ode dne doručení faktury
s vyčíslenou smluvní sankcí.
5.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody
vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž nedodržení je smluvní pokuta
vymáhána a účtována.
5.7. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky jsou způsobilé k započtení.

VI.
Záruční podmínky

6.1. Prodávající poskytuje na předmět plnění uvedený v čl. I této smlouvy záruku na bezvadnou funkci
v délce trvání 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím.

3



6.2. Prodávající rovněž poskytuje záruku za jakost na neprorezavění karosérie se záruční dobou 10
let. Pokud jsou u předmětu plnění poskytovány výhodnější záruční podmínky, je dodavatel oprávněn
nabídnout delší záruční dobu.
6.3. Reklamace kupujícího budou prováděny telefonicky, s následujícím písemným potvrzením e-
mailem, příp. poštou v listinné podobě) na níže uvedené kontakty

Pověřený zaměstnanec prodávajícího:
• Mobil:
• E-mail:
• Poštovníadresa:

V případě změny uvedených kontaktních údajů je prodávající tyto povinen ihned nahlásit kupujícímu
písemně, a to nejpozději do 7 dnů od vzniku této skutečnosti.
6.4. Zjistí-li kupující vadu v době trvání záruční doby stanovené touto smlouvou, oznámí tuto
skutečnost neprodleně prodávajícímu způsobem dle předchozího odstavce. Po ohlášení vady a
způsobu, jakým se závada projevuje, provede prodávající opravu, a to buď přímo u objednatele a
nebude-li to možné, tak v autorizovaném servisu, nebude-li dohodnuto v konkrétním případě jinak.
Prodávající je povinen nastoupit k opravě do 24 hodin (počítáno dle pracovních dnů) od oznámení
vady. Prodávající provede, či jinak zajistí záruční opravu nejpozději do 48 hodin (počítáno dle
pracovních dnů) od doručení výzvy. Bude-li se jednat o vadu takové povahy, že její odstranění nebude
na prodávajícím možné spravedlivě požadovat ve lhůtě 48 hodin (např. vady vyžadující generální
opravu motoru, převodovky), počítáno dle pracovních dnů, je prodávající takovou vadu povinen
odstranit ve lhůtě 14 dnů ode dne výzvy kupujícího či dle dohody s prodávajícím. O této skutečnosti
je prodávající povinen objednatele vyrozumět ve lhůtě 48 hodin od doručení výzvy.
6.5. Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou do místa
dodání a zpět hradí prodávající.
6.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za které
odpovídá prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení.
6.7. Vykáže-li vozidlo stejnou vadu třikrát po sobě, je kupující oprávněn a prodávající povinen
příslušný kus vyměnit za kus bezvadný se stejnými nebo lepšími technickými vlastnostmi.
6.8. Prodávající se zavazuje, že převezme-li vozidlo za účelem provedení záruční opravy, nebude toto
vozidlo ani po dobu dopravy k servisnímu zásahu provozováno na pozemních komunikacích mimo
území statutárního města Brna. Území statutárního města Brna je dáno rozsahem 49 katastrálních
území určujících rozlohu 29 městských částí statutárního města Brna.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Případné dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou
řadou a podepsané oběma smluvními stranami. K jiným formám nebude přihlíženo a smluvní strany
jimi nebudou vázány. Pro rozhodování případných sporů vzniklých ze závazků založených touto
smlouvou si smluvní strany sjednávají místní příslušnost Městského soudu v Brně.
7.2. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a nabývá účinnosti dnem zveřejnění.
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí kupující a o zveřejnění smlouvy bude bezodkladně
informovat prodávajícího na e-mail prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.
7.3. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými
obecně závaznými právními předpisy, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.
7.4. V případě, že některá ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným a neúčinným,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit

4



neplatné
a neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a neúčinného.
7.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující obdrží
jedno vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.
7.6. Tato smlouva obsahuje jednu přílohu s názvem „Technická specifikace 2 ks vozidel".
7.7. Tato smlouva byla schválena na 8/23. schůzi Rady
21.08.2019.

Příloha č. 1 kupní smlouvy - Technická specifikace 2 ks vozi

(doplní prodávající na základě minimální technické spec
zakázky)

5



Příloha č. 1 kupní smlouvy

Technická specifikace vozidel
Zadavatelem požadované technické parametry a úroveň 

výbavy
Hodnoty parametrů (doplní 
účastník) ANO/NE, popř. 
údaj

1. vozidlo 2. vozidlo 1. vozidlo 2. vozidlo

Počet míst k sezení 5 6 (vpředu „lavice“) Ano Ano

Zavazadlový prostor 
za 1./2. řadou 
sedadel

min. 1781/1095 mm

max. 2250/1566 mm

min. 2572/1600 mm

max. 2938/1967 mm

1781/1095 2572/1600

Motor:

objem 1385-1395 ccm 1958-1968 ccm 1385 1968

typ zážehový vznětový Ano Ano

palivo bezolovnatý benzín diesel Ano Ano

výkon mezi 94-96/127-130 kW/k mezi 105-110/143-150 kW/k 96/130 110/150

Objem nádrže: min. 55 I min. 70 I 55 70

Emisní předpis: EURO 6 EURO 6 Ano Ano

Převodovka: 6 stupňů 6 stupňů Ano Ano

typ mechanická, plně 
synchronizovaná

mechanická, plně 
synchronizovaná

Ano Ano

Sedadla: zadní sklopná v poměru 1/3 a 
2/3, vyjímatelná

Ano

čalounění látkové látkové Ano Ano

nastavitelnost řidič řidič Ano Ano

bezpečnostní pásy všechna sedadla všechna sedadla Ano Ano

počet airbagů 2 přední, 2 boční, hlavové 2 přední, 2 boční, hlavové Ano Ano

Zvláštní výbava: kryt zavazadlového prostoru 
(roleta)

vzadu boční posuvná okna Ano Ano

autorádio vč. navigace 
s aktualizací mapových 
podkladů zdarma

autorádio v českém jazyce Ano Ano

multifunkční volant pro 
obsluho mobilního telefonu, 
multifunkčniho ukazatele a 
rádia potažený ochranným 
potahem z kůže

výškově nastavitelný volant Ano Ano

parkpilot vzadu Ano Ano

automatická klimatizace poloautomatická klimatizace Ano Ano

Ostatní výbava 
(shodná pro obě 
vozidla):

povinná výbava podle vyhl. č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel

Ano Ano

možnost otevírání bočních oken v posuvných dveřích Ano Ano

stěrač pátých dveří Ano Ano

dodání vč. zimních pneumatik, plnohodnotné rezervní kolo Ano Ano

gumové rohože Ano Ano

determální skla Ano Ano

ABS, asistent rozjezdu do kopce, spínač denního svícení, 
front assist (zkrácení brzdné dráhy), city brake (nouzové 
brzděni)

Ano Ano

Záruka výrobce: min. 5 let/ 200.000 km (plati co nastane dříve) Ano Ano


